Alkokolfreic Getriinke

Offenausschank

Arosa Bergquellwasser (ohne Kohlenséure)

Arosa Bergquellwasser (mit Kohlenssure)

Pepsi Cola, Rivella Rot, Rhaziinser Citro, Queens Eistee
Aroser Hustee

Flaschen

Pepsi Zero

Rivella Blau

Sinalco

Mohl Shorley

Alpinesse Bitter Lemon / Tonic

Feldschlosschen alkoholfrei ©5%
Schneider Weisse alkoholfrei ©5%
M&hl Saft vom Fass alkoholfrei (trib) ©4%

Hausgemachter Eistee
Ingwer-Zitrone
Pfirsich

Bier und Apfelwein

Bier im Offenausschank
Feldschldsschen Original
Panaché Feldschldsschen Original

Flaschen

«Arosa Sunnay, Arosabrau
Schneider Weisse

MOhL Saft vom Fass (trib)
Mohl Swizly, Cider

Unsere Preise verstehen sich in CHF inkl. MwSt.
All prices in CHF and incl. VAT,

3dl
150
450
450
450

5dl
250
6.00
6.00
6.00

33dl
3,3dl
3,3dl
3,3dl

2dl

33dl
5dl
5dl

5dl
5dl

3dl
5.00
5.00

33dl
5dl
5dl
33dl

1l
450
950
950
950

5.00
5.00
5.00
5.00
5.50

6.00
750
750

8.00
8.00

5dl
650
650

7.00
750
750
6.00



Kaffee und Heissgetrdnke

Kaffee, Espresso

Doppelter Espresso

Cappuccino, Latte Macchiato, Milchkaffee
Schokolade, Ovomaltine heiss / kalt
Kaffee Mélange

Schokolade, Ovomaltine Mélange
Orangen-, Rum- oder Apfelpunsch
Skiwasser heiss / kalt

Chai Latte heiss / kalt

Unsere Kaffees gibt es auch koffeinfrei / Our coffees are also available decaffeinated

Hausgemachter Winter Tee
Gewiirz-Schwarztee mit Orange, Ingwer, Zimt, Nelken, Honig und Himbeeren

Tee Sirocco

Moroccan Mint (marrokanische Minze)

Gentle Blue (Earl Grey)

Hasebutte (Hagebutte mit einem kleinen Anteil Hibiskus)

Red Kiss (Hibiskus, Holunder und Apfel)

Piz Palu (Schweizer Brennessel, Melisse, Pfeffer- und Apfelminze)
Kamille-Oranse (Kamille, Orange, Orangenbliiten)

Ginser Lemon Dream (Ingwer, Zitronengras, Siissholz)
Japanese Sencha (Japanischer Grintee)

Verbena (Eisenkraut)

\Xir beziehen unser Teesortiment von Sirocco. Alle Zutaten sind aus zertifiziertem biologischem Anbau und werden ohne Geschmacks- und
Farbverstérker hergestellt. Jeder Sirocco-Teebeutel ist handgefertigt und ein Unikat. Die gewiinschte Intensitét kann bei allen Tee- und
Kréutergetranken am besten Uber die Ziehdauer beeinflusst werden. Die empfohlene Ziehdauer ist auf dem Sachet, sowie auf der kleinen
Papieretikette aufgedruckt.

Warme Getridnke mit Schuss
«Barenkafiy (Honigliksr, Schlagrahm)

«Huskafi» (Amaretto)

«Schiumli-Plumlin

«Eichhornlikafin (Haselnusslikar)
Baileys-Kaffee

Chocumba (heisse Schokolade mit Rum und Schlagrahm)
Zwetschgen Fertig / Luz

Chriter Fertig / Luz

Minze Zwetgschen / Chrijter

Stroh Jagertee

«Holdrio» (Hagebuttentee mit Zwetschgen)
«Alieny (Pfefferminztee mit griinem Vodka)
Rumpunsch mit Alkohol

GClihwein

Unsere Preise verstehen sich in CHF inkl. MwSt.
All prices in CHF and incl. VAT,

3dl
3dl

4cl
4cl
4cl
4cl
4 cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4 cl
4cl
4cl
4cl
2dl

4.80
6.80
5.80
450
5.80
550
450
450
5.80

8.00

5.00

9.50
850
850
8.50
850
8.50
750
750
750
750
750
750
750
750



Spiritussen

Grappa Brunello
Jagermeister Flaschli
Appenzeller Alpenbitter
Braulio, Amaro Bitter
Bindner Roteli

Dolce Vita (Whisky'n'Cream)
Gipfelstirmer Heulikdr (Bindner Husschnaps)
Williams

Zwetschgen

Chriter

Kirsch

Aperitis

Gespritzter Weisswein siss / sauer
Hugo / Pink Hugo

Abbacella Spritz Orange

Aperol Spritz Orange

San Bitter (alkoholfrei)

@ﬁampagner/ Prosecco

Prosecco «Akelumy» DOCG Extra Dry

Alkoholfreier Sekt, Maison Arthur Metz 05%

Unsere Preise verstehen sich in CHF inkl. MwSt.
All prices in CHF and incl. VAT,

Vol. %

41,0
35,0
20,0
21,0
22,0
17,0
220
375
40,0
375
375

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2dl
2dl
2dl
2dl
1dl

1dl
7.5dl

1dl
75dl

6.00
6.00
5.00
5.00
5.00
5.00
7.00
6.00
6.00
6.00
6.00

9.00
11.00
11.00
12.00

550

9.00
58.00

750
48.00



WWeisswein

Cicero Sauvignon Blanc 2024
Rutishauser, Graubiinden, Schweiz
Sauvignon Blanc

Bourrée 2023
Hauser Vini, Ticino, Schweiz
Bianco di merlot

Chasselas Henri 1908
Henri Badoux, Aigle, Waadt, Schweiz
Chasselas

Griner Veltliner
Doméne Gobelsburg, DAC Kamptal, Osterreich
Griner Veltliner

Roséwein

Pink is the New Black
Rose AOC, Cottinelli Weinbau, Graubiinden, Schweiz
Pinot Noir

Retwein

Maienfelder Pinot Noir AOC
Cottinelli Weinbau, Graubiinden, Schweiz
Pinot Noir

Cuvee Graubiinden 2020
Cottinelli Weinbau, Graubiinden, Schweiz
Cabernet Sauvignon, Diolinoir, Zweigelt, Merlot

Zweigelt Reserve
Salzl, Osterreich
Zweigelt

Amarne Montepulciano
DOC Bio, Idi di Marzo, Abruzzo, Italien
Montepulciano

Unsere Preise verstehen sich in CHF inkl. MwSt.
All prices in CHF and incl. VAT,

1dl
75dl

1dl
75dl

1dl
7dl

1dl
75dl

1dl
7.5 dl

1dl
75dl

1dl
75dl

1dl
75dl

1dl
75dl

8.50
56.00

750
49.00

750
48.00

7.00
46.00

950
65.00

8.00
53.00

8.50
55.00

8.00
53.00

8.00
53.00



