

Alkoholfreie Getränke

Offenausschank

Arosa Bergquellwasser (ohne Kohlensäure)
Arosa Bergquellwasser (mit Kohlensäure)
Pepsi Cola, Rivella Rot, Rhäzünser Citro, Queens Eistee
Aroser Hustee

	3 dl	5 dl	1 l
	1.50	2.50	4.50
	4.50	6.00	9.50
	4.50	6.00	9.50
	4.50	6.00	9.50

Flaschen

Pepsi Zero	3,3 dl	5.00
Rivella Blau	3,3 dl	5.00
Sinalco	3,3 dl	5.00
Möhl Shorley	3,3 dl	5.00
Alpinesse Bitter Lemon / Tonic	2 dl	5.50
Feldschlösschen alkoholfrei 0.5%	3,3 dl	6.00
Schneider Weisse alkoholfrei 0.5%	5 dl	7.50
Möhl Saft vom Fass alkoholfrei (trüb) 0.4%	5 dl	7.50

Hausgemachter Eistee

Ingwer-Zitrone	5 dl	8.00
Pfirsich	5 dl	8.00

Bier und Apfelwein

Bier im Offenausschank

Feldschlösschen Original	5.00	6.50
Panaché Feldschlösschen Original	5.00	6.50

Flaschen

«Arosa Sunna», Arosabräu	3,3 dl	7.00
Schneider Weisse	5 dl	7.50
Möhl Saft vom Fass (trüb)	5 dl	7.50
Möhl Swizly, Cider	3,3 dl	6.00

Kaffee und Heissgetränke

Kaffee, Espresso	4.80
Doppelter Espresso	6.80
Cappuccino, Latte Macchiato, Milchkaffee	5.80
Schokolade, Ovomaltine heiss / kalt	4.50
Kaffee Mélange	5.80
Schokolade, Ovomaltine Mélange	5.50
Orangen-, Rum- oder Apfelpunsch	3 dl 4.50
Skiwasser heiss / kalt	3 dl 4.50
Chai Latte heiss / kalt	5.80

Unsere Kaffees gibt es auch koffeinfrei / Our coffees are also available decaffeinated

Hausgemachter Winter Tee

Gewürz-Schwarztee mit Orange, Ingwer, Zimt, Nelken, Honig und Himbeeren	8.00
-------------------------------------------------------------------------	------

Tee Sirocco

Moroccan Mint (marokanische Minze)	5.00
Gentle Blue (Earl Grey)	
Hagebutte (Hagebutte mit einem kleinen Anteil Hibiskus)	
Red Kiss (Hibiskus, Holunder und Apfel)	
Piz Palü (Schweizer Brennessel, Melisse, Pfeffer- und Apfelmint)	
Kamille-Orange (Kamille, Orange, Orangenblüten)	
Ginger Lemon Dream (Ingwer, Zitronengras, Süßholz)	
Japanese Sencha (Japanischer Grüntee)	
Verbena (Eisenkraut)	

Wir beziehen unser Teesortiment von Sirocco. Alle Zutaten sind aus zertifiziertem biologischem Anbau und werden ohne Geschmacks- und Farbverstärker hergestellt. Jeder Sirocco-Teebeutel ist handgefertigt und ein Unikat. Die gewünschte Intensität kann bei allen Tee- und Kräuterteegetränken am besten über die Ziehdauer beeinflusst werden. Die empfohlene Ziehdauer ist auf dem Sachet, sowie auf der kleinen Papieretikette aufgedruckt.

Warme Getränke mit Schuss

«Bärenkäfi» (Honiglikör, Schlagrahm)	4 cl 9.50
«Huskäfi» (Amaretto)	4 cl 8.50
«Schüümli-Pflümlì»	4 cl 8.50
«Eichhörnläkäfi» (Haselnusslikör)	4 cl 8.50
Baileys-Kaffee	4 cl 8.50
Chocumba (heisse Schokolade mit Rum und Schlagrahm)	4 cl 8.50
Zwetschgen Fertig / Luz	4 cl 7.50
Chrüter Fertig / Luz	4 cl 7.50
Minze Zwetschgen / Chrüter	4 cl 7.50
Stroh Jagertee	4 cl 7.50
«HoldriO» (Hagebuttentee mit Zwetschgen)	4 cl 7.50
«Alien» (Pfefferminztee mit grünem Vodka)	4 cl 7.50
Rumpunsch mit Alkohol	4 cl 7.50
Glühwein	2 dl 7.50

Spirituosen

Vol. %

Grappa Brunello	41,0	2 cl	6.00
Jägermeister Fläschli	35,0	2 cl	6.00
Appenzeller Alpenbitter	29,0	2 cl	5.00
Braulio, Amaro Bitter	21,0	2 cl	5.00
Bündner Röteli	22,0	2 cl	5.00
Dolce Vita (Whisky'n'Cream)	17,0	2 cl	5.00
Gipfelstürmer Heulikör (Bündner Husschnaps)	22,0	2 cl	7.00
Williams	37,5	2 cl	6.00
Zwetschgen	40,0	2 cl	6.00
Chrüter	37,5	2 cl	6.00
Kirsch	37,5	2 cl	6.00

Aperitifs

Gespritzter Weisswein süß / sauer	2 dl	9.00
Hugo / Pink Hugo	2 dl	11.00
Abbacella Spritz Orange	2 dl	11.00
Aperol Spritz Orange	2 dl	12.00
San Bitter (alkoholfrei)	1 dl	5.50

Champagner/Prosecco

Prosecco «Akelum» DOCG Extra Dry	1 dl	9.00
	7,5 dl	58.00
Alkoholfreier Sekt, Maison Arthur Metz 0,5%	1 dl	7.50
	7,5 dl	48.00

Weisswein

Cicero Sauvignon Blanc 2024		1 dl	8.50
Rutishauser, Graubünden, Schweiz		7,5 dl	56.00
Sauvignon Blanc			
Bourrée 2023		1 dl	7.50
Hauser Vini, Ticino, Schweiz		7,5 dl	49.00
Bianco di merlot			
Chasselas Henri 1908		1 dl	7.50
Henri Badoux, Aigle, Waadt, Schweiz		7 dl	48.00
Chasselas			
Grüner Veltliner		1 dl	7.00
Domäne Gobelsburg, DAC Kamptal, Österreich		7,5 dl	46.00
Grüner Veltliner			

Roséwein

Pink is the New Black		1 dl	9.50
Rose AOC, Cottinelli Weinbau, Graubünden, Schweiz		7,5 dl	65.00
Pinot Noir			

Rotwein

Maienfelder Pinot Noir AOC		1 dl	8.00
Cottinelli Weinbau, Graubünden, Schweiz		7,5 dl	53.00
Pinot Noir			
Cuvee Graubünden 2020		1 dl	8.50
Cottinelli Weinbau, Graubünden, Schweiz		7,5 dl	55.00
Cabernet Sauvignon, Doliñoir, Zweigelt, Merlot			
Zweigelt Reserve		1 dl	8.00
Salzl, Österreich		7,5 dl	53.00
Zweigelt			
Amarne Montepulciano		1 dl	8.00
DOC Bio, Ildi di Marzo, Abruzzo, Italien		7,5 dl	53.00
Montepulciano			